1

令和３年８月臨時教育委員会会議録

1．開催日時 ：  令和３年８月３１日（火） １７時３０分から１７時３５分まで

2．会   場 ：  臼杵市役所 臼杵庁舎３階 ３０１会議室

3．出席委員 ：  教育長            安東 雅幸

教育長職務代理者     神田 岳委

          委 員             安東 鉄男

委 員             村上 睦美

4．出席職員 ：  教育次長兼教育総務課長   後藤 誠也

            学校教育課長           後藤 徳一

教育総務課課長代理      亀井 寛美

教育総務課主幹         大塚 敏克

5．傍聴人  :   無し

１． 開会宣言

（事務局）

開会に先立ち、本日の出席者の報告を行います。本日の会議は、教育委員の辞職に係る議案１

件のみであり、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第６項に基づいて、教育委員

ご本人が本議事に参与することができないため、出席委員は４名となります。

本日、出席者４名、欠席者０名で、出席者が過半数に達しましたので、臼杵市教育委員会会議

規則第３条の規定により本会は成立となりました。以上、報告いたします。

（教育長）

これより臼杵市教育委員会、令和３年８月臨時会を開会いたします。本日の委員会の会期は、

本日限りといたします。次に、会議録署名委員に、神田委員と安東委員の２名を指名いたします。

今回の第４２号議案「教育委員の辞職の同意について」は、非公開としたいので、「地方教育行

政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項」に基づき、採決を行います。これに賛成の委員は

挙手を願います。

2

（委員 挙手あり）

（教育長）

３分の２以上の挙手がありましたので、公開をしないことといたします。

２． 協議事項

（教育長）

それでは、「２．協議事項」に入ります。

第4２号議案、「教育委員の辞職同意について」の説明を、教育総務課よりお願いします。

＜非公開＞

（教育長）

本日の議題は以上であります。これをもちまして、8月臨時教育委員会を閉会いたします。